

DIRECCIÓN DE SUPERVISIÓN DE VALORES Y SOCIEDADES CONTROLADORAS DE GRUPOS FINANCIEROS

REGISTRO DEL MERCADO DE VALORES REPORTE INFORMATIVO

Fecha: 16/12/2016

El contenido de la información presentada al RMV es de exclusiva responsabilidad de quien la presente e inscriba, así como su difusión y publicidad por cualquier otro medio.

Hechos Relevantes

Bancos Multiples

Banco Mercantil Santa Cruz S.A.

Sin Adjuntos

Ha comunicado que en reunión de Directorio de 15 de diciembre de 2016, se determinó convocar a Junta General Extraordinaria de Accionistas, a realizarse el 12 de enero de 2017 a partir de Hrs.14:30, para considerar el siguiente Orden del Día:

- 1. Lectura de la Convocatoria.
- 2. Aprobación de los Balances Especiales preparados para la fusión.
- 3. Aprobación de la fusión por absorción del Banco PYME Los Andes ProCredit S.A. al Banco Mercantil Santa Cruz S.A. para una posterior disolución sin liquidación del Banco PYME Los Andes ProCredit S.A.
- 4. Aprobación del Acuerdo Definitivo de Fusión y autorización para su suscripción.
- 5. Informe del Síndico.
- 6. Designación de dos accionistas para suscribir el Acta.
- 7. Lectura, consideración y aprobación del Acta.

Bancos PYME

Banco PYME Ecofuturo S.A.

Ha comunicado que la Junta General Extraordinaria de Accionistas de 16 de diciembre de 2016, realizada con el 88.66% de participantes, determinó lo siguiente:

Sin Adjuntos

 Aprobar las Modificaciones a las Actas de las Juntas Generales Extraordinarias de Accionistas de 6 de julio de 2016 y 12 de septiembre de 2016, que aprueban la Emisión de Bonos Subordinados denominada "Bonos Subordinados ECOFUTURO 3".

Empresas Privadas (Emisores)

Pil Andina S.A.

Sin Adjunto

Ha comunicado que está analizando la posibilidad de redención anticipada de los Bonos Emitidos en las Emisiones Pil Andina 1 y 2.

Fondos de Inversión

CAP Fondo de Inversión Cerrado

Ha comunicado que la Asamblea General de Participantes de CAP FIC, realizada el 15 de diciembre de 2016, determinó lo siguiente:

- 1. Designar a Factor E como Representante Común de Participantes y se determinó la periodicidad de sus informes.
- 2. Fijar la retribución del Representante Común de Participantes.
- 3. Otorgar un Poder a favor del Representante Común de Participantes.
- 4. Designar a la firma PricewaterhouseCoopers S.R.L. como Auditor Externo de CAP FIC por la gestión 2016.
- 5. Tomar conocimiento de la matriz de modificaciones al Reglamento Interno y Prospecto del Fondo.

PROPYME Unión Fondo de Inversión Cerrado

Ha comunicado que la Asamblea de Participantes de Propyme Unión Fondo de Inversión Cerrado, realizada el 15 de diciembre de 2016, determinó lo siguiente:

Sin Adjuntos

 Declarar cuarto intermedio para la aprobación de la propuesta de modificaciones al Reglamento Interno del Fondo, para el 13 de enero de 2017.

Proquinua Unión Fondo de Inversión Cerrado

Ha comunicado que la Asamblea de Participantes de Proquinua Unión Fondo de Inversión Cerrado, realizada el 15 de diciembre de 2016, determinó lo siguiente:

Sin Adjuntos

 Declarar cuarto intermedio para la aprobación de la propuesta de modificaciones al Reglamento Interno del Fondo, para el 13 de enero de 2017.

Resoluciones Administrativas

Compañía Americana de Inversiones S.A.

1187/2016 de 13 de diciembre de 2016

Sin Adjunto:

RESUELVE:

PRIMERO.- Sancionar a la COMPAÑÍA AMERICANA DE INVERSIONES S.A. CAISA AGENCIA DE BOLSA con multa, al haber incumplido el segundo párrafo del Artículo 68 de la Ley N° 1834 del Mercado de Valores y el Artículo 1, Sección 2, Capítulo VI del Reglamento para Agencias de Bolsa contenido en el Título III del Libro 4° de la Recopilación de Normas para el Mercado de Valores (RNMV), conforme a las consideraciones establecidas en la presente Resolución.

1188/2016 de 13 de diciembre de 2016

Sin Adjuntos

RESUELVE:

PRIMERO.- Sancionar a la COMPAÑÍA AMERICANA DE INVERSIONES S.A. CAISA AGENCIA DE BOLSA con multa, por haber incumplido el segundo párrafo del Artículo 68 y Artículo 69 de la Ley Nº 1834 del Mercado de Valores de 31 de marzo de 1998, el

numeral 6), inciso a), Artículo 2° y el Artículo 3°, Sección 4, Capítulo VI del Reglamento del Registro del Mercado de Valores contenido en el Título I del Libro 1° de la Recopilación de Normas para el Mercado de Valores (RNMV), conforme a las consideraciones establecidas en la presente Resolución.

Noticias

Agencias de Bolsa

BISA S.A. Agencia de Bolsa

Sin Adjuntos

Ha comunicado que en calidad de Agente Pagador, el 15 de diciembre de 2016, concluyó con el pago del Cupón N° 3 de los Bonos FERROVIARIA ORIENTAL - Emisión 5 Series A, B, C y D dentro del Programa de Emisiones de Bonos denominado "Programa de Emisiones de Bonos Ferroviaria Oriental".

BNB Valores S.A. Agencia de Bolsa

Sin Adjuntos

Ha comunicado que el 16 de diciembre de 2016, DROGUERÍA INTI S.A. realizó la provisión de fondos en la cuenta corriente por un monto total de Bs736.305,15 para la cancelación del Cupón Nº 22 y Amortización de Capital de los BONOS INTI IV - Emisión 1 correspondiente a las Series B al D con Claves de Pizarra DIN-1-N1B-11, DIN-1-N1C-11 y DIN-1-N1D-11, misma que se realizará a partir del 20 de diciembre del presente.

Bancos Multiples

Banco Fortaleza S.A.

Sin Adjuntos

Ha comunicado que el 16 de diciembre de 2016, procedió con la provisión de los fondos necesarios para el pago del Cupón N° 2 de la Serie Única de la Emisión denominada "Bonos Subordinados Banco Fortaleza – Emisión 1", mismo que será cancelado a partir del 19 de diciembre de 2016.

Bolsas de Valores

Bolsa Boliviana de Valores S.A.

Sin Adjuntos

Ha comunicado que el Comité de Inscripciones, reunido el 15 de diciembre de 2016, determinó lo siguiente:

- Autorizar la inscripción de las Cuotas de Participación del Fondo de Inversión denominado "Credifondo Garantiza Fondo de Inversión Cerrado" en la Bolsa Boliviana de Valores S.A. para su Negociación y Cotización.
- 2. De acuerdo a normas legales vigentes, Credifondo Sociedad Administradora de Fondos de Inversión S.A. deberá cumplir con la presentación de toda la información requerida en forma periódica o solicitada por la Bolsa Boliviana de Valores S.A. para su seguimiento, sin restricción alguna.

Entidades de Depósito de Valores

Sin Adjuntos

Ha comunicado que realizó el registro de la Emisión denominada "CUOTAS DE PARTICIPACIÓN CREDIFONDO GARANTIZA FIC", administrado por CREDIFONDO SAFI, en el Sistema de Registro de Anotaciones en Cuenta a cargo de la Entidad.

Sociedades de Titularización

BDP Sociedad de Titularización S.A.

Sin Adjuntos

Ha comunicado que a partir del 19 de diciembre de 2016, debido a que la fecha de vencimiento no corresponde a un día hábil administrativo, procederá al pago de los siguientes Cupones:

Cupón Nº 26 de la Serie "Única" de la Emisión de Valores de Titularización de Contenido Crediticio del Patrimonio Autónomo MICROCRÉDITO IFD – BDP ST 028.

Cupón Nº 13 de las Series "B" y "C" de la Emisión de Valores de Titularización de Contenido Crediticio del Patrimonio Autónomo UNIPARTES – BDP ST 030.

Bisa Sociedad de Titularización S.A.

Sin Adjuntos

Ha comunicado que como Agente Pagador, procederá al pago del Cupón N° 47 de los Valores de Titularización COBOCE - BISA ST Flujos de Libre Disponibilidad de Ventas Futuras Serie CBT-TD-NU, a partir del 20 de diciembre del presente, en su oficina.